Governo doEstadode São Paulo

Departamento de Estradas de Rodagem
SUP - SUPERINTENDÊNCIA

CAMARA MUNICIPAL DE,

Ea

S. BARBARA DOESTE
Q

OR DATA: 12/12/2022)
JO HORA: 16:06 A

Autoria: HUGO KOGA

o Assunto: Moção de Apelo ao
Ep Super intendente do DER Departamento

Número de Referência: DERSP-EXP-2022/03698 (9 de Estradas de Rodagem) o Sr

Interessado: Câmara Municipal de Santa Bárbara d'Oeste 9 Chaves GBECr

Assunto: solicita a implementação de faixas de pedestres elevadas, um redutor de velocidade, além
de placas de sinalização horizonta e vertical com indicação para redução de velocidade no trecho
da Rodovia SP 135, entre os bairros Jardim Firenze e Dona Margarida

Senhor Presidente,

CumprimentamosVossa Excelência cordialmente e reportamo-nos aos termos
do Ofício nº 832/2022-GPC/DL-lc que encaminhou a Moção de Apelo nº 487/2022, de autoria do
Vereador Eliel Miranda, solicitando a implementação de faixas de pedestres elevadas, um redutor
de velocidade, além de placas de sinalização horizonta e vertical com indicação para redução de
velocidade no trecho da Rodovia SP 135, entre os bairros Jardim Firenze e Dona Margarida.

Sobre o assunto, transmitimos de ordem do Sr. Superintendente, a informação
da Divisão Regional de Rio Claro — DR.13 de que solicitará um estudo de tráfego junto à

Coordenadoria de Operações, visando a diminuição ou não da velocidade permitida, bem como a

implantação da faixa de pedestreselevada.

Complementarmente, a Divisão Regional comunica que providenciará uma
vistoria no local a fim de verificar quais placas estão faltando para programar a confecção e

respectiva colocação.

Atenciosamente,

São Paulo, 29 de novembro de 2022.

Hugo Koga
CHEFE DE GABINETE DE AUTARQUIA

SUP - SUPERINTENDÊNCIA
Assinadocom senha por HUGO KOGA - 29/11/2022 às 12:25:13.
Documento Nº: 58245479-2933 - consultaà autenticidade emadocumentos .spsempapeL.Sp.gov.br/sigasx/public/app(autenticar?n=58245479-2055

mo

SIGA